non perhibuit Thucydides L. VII. 36. Vide eius libri c. 39. et Polyaen. de Stratagem. L. V. 13. WESS.

549. 54. *Ιώ συνέβανεν — ἐμβολὰς τιτρώσκειν*] *Rostra* interp., ut apud Xenoph. L. IV. Hellen. p. 404. αὐτὸν δὲ συμμίχαται τοῖς πολεμίοις ἐμβολὰς ἵζουση τῇ τριήρει, II. Steph. Thes. T. I. 679. monitore. Retine ergo, si animo allubescat, tametsi necessarium quidem non est, ut nec in his Aeschyli Pers. v. 415.

*Αἴτοι δ' ὅφ' αὐτῶν ἐμβολαῖς χαλκοστόμοις
Παίσοντο.* —

Utrōque impressionem, σύγχρονοι καὶ προσάραξιν τῶν νεῶν, quo modo Critici Graeci, exprimere poterit. Vide ad L. XI. 27. WESS.

550. 64. *Ἐπειδὴ δέ τινες*] Videatur ἔπειτα magis huic loco convenire quam ἐπειδή. nam cum ἐπειδὴ suspensa relinquitur sententia. STEPH.

550. 67. *Καὶ συνέστη etc.*] Vacat copula. Trierarchi, qui hoc in praelium Niciam invitum coniecerunt, Menander et Euthydemus erant in Plut. Nic. p. 536: E. WESS.

550. 88. *Πλέονς τῶν τριακοσίων δέκα*] Optime omittitur postremum vocabulum a Reg. I. et Vat. qui si priorem quoque numerum minuissent, solidam abstulissent laudem: neque enim dubium est, quin turpiter sit foedatus. Namque toto hoc bello Athenis non ultra cc triremes in Siciliam properarunt, Nicolao in Oratione sua teste infr. c. 21. Praeterea Demosthenes et Eurymedon ἐπὶ νεῶν ἐβδομήνοντα καὶ τριῶν copias auxiliares adduxerunt apud Plut. Nic. p. 537. A. ex Thucyd. VII. 42. Fieri quidem potest, ut Diodorus, alios secutus, naves plus LXXXIII Demosthenis atque Eurymedontis imperio subiecerit, nec trecentas tamen. Maneat ergo sua in sede corruptior scriptura, donec aliunde uberior lux adfulgeat. WESS. Quod Strothius reponendum vidit ὡγδοήνοντα (π' pro τι) etsi Thucydidis Plutarchique numeris non satis respondeat, plane tamen convenit Diodoro ab ipsis Atheniensibus octoginta naves decretas scribenti cap. 9. Reliquae igitur ab sociis additae sunt.

550. 2. *Ἐντὸς τοῦ τεχίσματος τῆς Ἐπιπολῆς*] Vide supr. c. 8. et Thucydidem VIII. 41., nocturnum hoc certamen diligissime declarantem. WESS.

550. 11. *Μετὰ δώδεκα τριήρων*] Imo xv, si non fallunt Thucydidis verba L. VII. 46. WESS.

551. 17. *Λοιψῆς καταστάσεως*] Dixi L. V. 82. Loci ingenium, quem castris occupaverant ad Syracusas Athenienses, describitur cum cura L. XIV. 70. WESS.

551. 22. *Καθημένους εἰς Σικελίαν*] *Ἐρ Σικελίᾳ* in notarum auctario Rhodomannus, quo nihil hoc quidem loco indigemus. Permutantur hae praepositiones, altera in alterius locum suc-

cedente. Infra c. 89. ὑστερον εἰς Λεοντίους κατιόκησαν. Et L. XIV. 117. ἐν τῷ καὶ τὸ χρυσίον ἦν, ὃ εἰλήφεσαν εἰς Ρώμην. S. Lucas A. A. VIII. 40. Φίλιππος δὲ εὑρέθη εἰς Ἀξωτον. Philostratus Vit. Apollon. L. V. 42. προσελθὼν δὲ τῷ Ἀπολλωνίῳ, καθημένῳ εἰς τὸ ίερόν. Ex Pausania huius generis haud pauca congesit laboriosissimus Sylburg. Praefat. p. 932. Add. superius L. III. 44. WESS.

551. 30. Οἱ μὲν τῷ Δημοσθένει etc.] Videndus Thucyd. VII. 47. et seq. WESS.

551. 46. Ὄταν σημήνῃ] Plenius Thucydides Ὄταν τὶς σημήνῃ L. VII. 50. et Auctor de Mundo c. 6., sed aliter defectum explens, ἐπειδὴν ἡ σάλπιγξ σημίνῃ τῷ στρατοπέδῳ, quod est, *cum tuba bellicum cecinit*, ex versione philosophi Madurensis. WESS.

551. 53. Τὰς εἰδισμένας τρεῖς ἡμέρας] Superstitione quadam inter Graecos valuerat, ut proximos a solis et lunae laboribus dies tres pro atris et infaustis putarent. Docuit Autoclides in *Ἐξηγητικοῖς*, seu Commentariis, quibus prodigia explicuit, apud Plut. Nic. p. 539. At Nicias, ut erat mire religiosus, ab inperitis interpretibus expugnatus, τρις ἐννέα ἡμέρας dies XXVII cavados censuit, ni fallat Thucydides L. VII. 50. Qua suspicione etsi eum liberasse videatur Plutarchus, ἀλληλην σελίγης περίσσον Νικιανη exspectandam opinatum memorans, non desunt tamen causae, quae Thucydidis libros iam Plutarchi aetate depravatos fuisse significant. Et primo quidem disertum nostri auctoris testimonium, tum Autoclidis sententia, denique rei gestae eventus. Sed vide H. Dodwelli Annal. Thucydid. operosius in his versatos, p. 207. WESS.

551. 59. Ἐβδομήκοντα καὶ τέσσαρας] Duas addit Thucyd. VII. 52. WESS.

551. 65. Ἀγάθαρχος] Hunc et Sicanum et Pythenem sequenti praelio Thucydides L. VII. 70. classi Syracusanae praeficit: neque impedit tamen, quo minus et hoc eius curam gesserint. WESS.

552. 76. Τὸν Δάσκωνα μὲν καλούμενον] Vicinum sibi eiusdem nominis habebat vicum seu castellum, quo de L. XIV. 72., unde et sinui, ut arbitror, nomen. Locus fuisse olim videtur arboreis egregie vestitus, sive σύνδεσμος, qualem δασῶν, et δάσκων vocabant. Nam δασῶν, Hesychio auctore, est δασή, uti δάσκων, σύνδεσμος καὶ δασόν. Aliter S. Bochartus, Arabes et Phoenices auxilio arcessens, de Phoen. Colon. L. I. 28. WESS.

552. 79. Καιρία πληγῆ] Καιρίω R. I. Co. Vide not. in L. IV. 16. WESS.

552. 92. Κληματίδων καὶ δάδων etc. πληρώσας] Ex Thucydide VII. 53. Noster L. XIII. 84. καὶ τοῖς ἐπὶ τῶν ἐργαστηρίων σχίδανας καὶ οὐληματίδας (ἔδωκε). Preces trium iuve-

num, Danielis vaſticiinis addi a Graecis solitae, vers. 22. καὶ οὐ τές τὴν κάμιον ῥάφθαντα πίσσαν καὶ στυππίον καὶ κληματίδα. Appian. Bell. Civil. L. I. p. 643. ξυλίνῳ ὅντι τῷ τείχει κληματίδας περιτιθεῖς, μετὰ τὴν ὥραν ἵρηπτεν. Prave ibi κληματίδας edunt. Cremia sarmentorumque fasces sunt. WESS.

552. 4. Οὐκ ἐλάττονς τῶν διοχύλων] Generalius defunguntur Thueyddides L. VII. 53. et Plut. Nic. p. 539. C., multos periisse tradentes. WESS.

552. 13. Ἐν ἡμέραις τρισὶ τοῖς ἔργοις etc.] His errorem inesse suspicatur H. Dodwellus, auctoris negligentia admissum scriptorem, quem excerptis, memorasse, portum tertio a lunae deliquio die fuisse obstructum; id nostrum aliter atque oportuerat accepisse. Praeterea Thueyddidem L. VII. 56. et 59. docuisse, Syracusanos mox a praelio, quo Eurymedon cecidit, portum occlusisse, ἐξελεινον οὖν τὸν λιμένα ΕΥΘΥΣ τὸν μέγαν, Annal. Thueyd. p. 208. At non persuadet. Nam Thueyddideum ΕΥΘΥΣ maturatum quidem opus indicat, non uno die absolutum. Considerasset portus illud ostium octo ferme fuisse stadiorum, quod Thueyddidi L. VII. 59. accredimus, et vidisset in summa etiam festinatione plus uno die ad eius obstructionem fuisse opus. WESS.

553. 19. Τοὺς ἐπὶ ταῖς ἰγνονίαις τεταγμένους] Alias patrum casum in hoc genere amplectitur. Infra c. 97. de Thrasybulo, δις ἦν ἐπὶ τῆς ἰγνονίας ἐκενην τὴν ἡμέραν. Et c. 84. οἱ ἐπὶ τῶν ἐργαστηρῶν. Sic δὲ ἐπὶ τοῦ Πειραιῶς Diogenes II. 127. Add. superius L. XI. 15. Latine Petronius Satir. c. 30. unus ex pueris, qui super hoc officium erat positus. Vide N. Heinssium ad Curtii L. VI. 11. WESS.

553. 20. Ἐζβιβάσαντες] Ἐζβιβάσαντες. RHOD. Ἐζβιβάσαντες] Rhodomannus recte. Vitium recurrit saepenumero, ut vel hoc libro c. 77. Mox τριήρεις πέντε λειπούσας τῶν ἑκατὸν εἴκοσι sicuti L. I. 5. ἐτη δυοὶ λείποντα τῶν χιλίων etc. atque in Polybio III. 22. τριάκοντα ἐτεσὶ λείπονται δυοῖν. Porro triremes centum duntaxat et decem instructas fuisse Thueyddides L. VII. 60. et Plut. Nic. p. 539., aut etiam paullo minus, affirmant. Vide mox c. 17. WESS.

553. 26. Τὰς ὑπηρετικὰς ἔχοντες ταῦς παῖδες ἐλ.] Minora sunt navigia, ad varia in praeliis ministeria apta. Τὰ ὑπηρετικὰ L. XIV. 60. XX. 50., et ὑπηρετικὰ L. XX. 82., quemadmodum et Arrianus atque Appianus in Scheffer. de Nav. Milit. II. 2. Hoc autem, quod de pueris, Athenienses lacescentibus, commemoratur, superiori certamine usu venit, ni fallat Plut. Nic. p. 539 quod opinor. WESS.

553. 32. Τοῦ παντὸς πολέμου τὴν κοίσιν λαμβάνοντες] Ἡ κοίσις τοῦ πολέμου ultimum exprimit belli disserimen, quod aut victoria, aut certa pernicie terminatur. Dionysius Ant. Rom. L. IX. p. 592. ισόρροπός τε καὶ μέχρι πολλοῦ ταλαντευομένη

τῆς καὶ τῆς ἡ ορίσις τοῦ πολέμου. Itaque λαμβάνοντες non aliud quidem loco est, ac ὑπολαμβάνοντες. Vide ad L. XVII. 82. WESS.

553. 40. *Ἐκαστον δὲ τῶν τριηράρχων ἐξ ὑρόματος etc.]* Niciae orationem, ab hoc eius argumento in haud paucis diversam, pete ex Thueydid. L. VII. 61. et seq. WESS.

553. 42. *ἔδειτο πάντων εἶναι πρότερον ἢ τὸ νῦν ἀντιλαβέσθαι τῆς μόνης καταλελειμμένης ἐλπίδος]* Quod mihi scripsisse Diodorus videtur εἰ καὶ πρότερον ποτε, νῦν, cum eo comparandum Niciae verba apud Thueyd. VII. 64. καρτερίσατε, εἶπεν ποτέ ipsiusque Thucydidis VII. 70. περὶ τῆς ἐς τὴν πατρίδιν σωτηρίους νῦν, εἴ ποτε καὶ αὐθις, προθίμως ἀντιλαβέσθαι, tum Diodori Exe. Vatic. p. 99. παραπαλέσας τοὺς στρατιώτας, εἰ καὶ ποτε, νῦν ἀνδραγαθῆσαι satis similia Aristophaneis Thesmoph. v. 1157. εἰ καὶ πρότερον ποτ' ἐπηκόω ἥλθετον, νῦν ἀριστεῖον.